



平成18年5月12日

平成 18年 12月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

上場会社名 ダイナパック株式会社

コード番号 3947

(URL <http://www.dynapac-gr.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 飯田 真之

問合せ先責任者 役職名 執行役員経理部長

氏名 山田 良文

上場取引所 東・名

本社所在都道府県

愛知県

TEL (052) 971 - 2651

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

① 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有
引当金の計上基準等、影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法を採用しております。

② 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成18年12月期第1四半期の業績概況(平成18年1月1日～平成18年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額については、百万円未満を切り捨てております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第1四半期	11,828	4.0	148	-	215	-
17年12月期第1四半期	11,378	134.0	△ 139	-	△ 74	-
(参考)平成17年12月期	50,066	123.3	626	△ 4.3	975	△ 2.0

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年12月期第1四半期	△ 2,443	-	△ 49.09		-	
17年12月期第1四半期	△ 82	-	△ 1.63		-	
(参考)平成17年12月期	△ 1,031	-	△ 20.39		-	

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円
18年12月期第1四半期	51,444	29,406	57.2	590.74
17年12月期第1四半期	57,838	32,547	56.3	641.91
(参考)平成17年12月期	55,840	31,708	56.8	636.92

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年12月期第1四半期	1,862	238	△ 2,391	2,272
17年12月期第1四半期	4,034	△ 399	△ 352	6,016
(参考)平成17年12月期	4,867	△ 357	△ 4,713	2,565

添 付 資 料

1. 経営成績及び財政状態

(1) 経営成績

当第1四半期のが国経済は、米国や中国の景気の拡大をはじめ海外経済の回復により輸出は増加し、また企業収益の改善や好調な需要を背景とした設備投資の着実な増加、さらには雇用情勢の改善・所得の緩やかな増加による個人消費の増加傾向など、原油価格の動向が内外経済に与える影響等を孕みながらも、総じて景気の回復基調で推移しました。

このような経済環境の中で、包装業界では、当第1四半期（1 - 3月）における全国段ボール生産量は、景気の回復傾向を受け前年同期比101%台とまずまずの状況となり、需要は全体として前年同期をやや上回りました。

こうした状況の中で、当社グループは、「21世紀に勝ち続ける強い企業」を目指し、将来を展望して昨年実施した高収益構造の確立に向けた事業再編成による価格競争力強化の追求とともに、海外においては中国事業の増強およびベトナムでの生産拠点の確保に着手するなど東南アジアに向けて積極的な展開を進めてまいりました。

一方、2006年12月期から「固定資産の減損に係る会計基準」を適用することに伴い、名古屋地区主力2工場の生産設備については、新工場の稼働（2008年3月ごろ予定）を見据え大幅な減損処理を行いました。

この結果、当第1四半期は、売上高118億28百万円（前年同期比104%）、営業利益1億48百万円（前年同期は1億39百万円の営業損失）、経常利益2億15百万円（前年同期は74百万円の経常損失）、当期純損失24億43百万円（前年同期は82百万円の当期純損失）となり、ほぼ計画どおりの進捗となりました。

(2) 財政状態

当第1四半期末の財政状態（連結）は、前連結会計年度末に比べ、総資産は43億95百万円、株主資本は23億2百万円、現金及び現金同等物の期末残高は2億93百万円それぞれ減少しております。これは、主に固定資産の減損会計適用に伴う減損損失の計上等による有形固定資産残高の減少および借入金の返済等によるものであります。

キャッシュ・フローの状況については、当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ2億93百万円減少し、22億72百万円となりました。

これは、営業活動により得られた資金18億62百万円、投資活動により得られた資金2億38百万円および財務活動により使用した資金23億91百万円によるものであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は18億62百万円（前連結会計年度は48億67百万円）となりました。

主な要因は、固定資産の減損会計適用に伴う減損損失の計上25億56百万円、減価償却費2億69百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により得られた資金は2億38百万円（前連結会計年度は3億57百万円の支出）となりました。

主な要因は、有形固定資産の取得による4億5百万円の支出等の一方、保有債券償還による5億19百万円の収入等によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は23億91百万円（前連結会計年度は47億13百万円）となりました。

主な要因は、借入金の返済18億41百万円、配当金支払額5億47百万円によるものであります。

(3) 通期の見通し

当期（平成18年1月1日～平成18年12月31日）の連結業績につきましては、平成18年2月24日の決算発表時の計画に対して、当第1四半期の連結業績は想定範囲内の実績であり計画を達成できるものと見込んでおります。

なお、個別業績につきましても、同様に当初計画どおり推移しており計画を達成できるものと見込んでおります。

・18年12月期の連結業績予想（平成18年1月1日～平成18年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	24,000	400	1,100
通期	50,500	1,250	650

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 13円6銭

（参考）18年12月期の個別業績予想（平成18年1月1日～平成18年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	16,000	450	250
通期	34,000	1,000	600

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 12円5銭

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 第1四半期連結財務諸表等

(1) 要約連結貸借対照表

(単位:千円、%)

期別 科目	前第1四半期 (平成17年3月31日)		当第1四半期 (平成18年3月31日)		増減 金額	前連結会計年度 (平成17年12月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)							
流動資産	23,626,412	40.8	19,716,100	38.3	△ 3,910,312	22,347,783	40.0
現金及び預金	6,131,462		2,325,463		△ 3,805,999	2,606,297	
受取手形及び売掛金	14,238,462		14,601,075		362,613	16,662,498	
有価証券	30,000		—		△ 30,000	—	
たな卸資産	1,881,090		2,000,781		119,690	1,815,881	
繰延税金資産	427,982		327,323		△ 100,659	473,323	
その他	967,141		493,307		△ 473,834	821,784	
貸倒引当金	△ 49,727		△ 31,851		17,876	△ 32,001	
固定資産	34,212,077	59.2	31,728,801	61.7	△ 2,483,276	33,492,252	60.0
有形固定資産	18,414,647	31.9	15,250,900	29.6	△ 3,163,746	17,576,351	31.5
建物及び構築物	5,093,523		4,354,449		△ 739,073	4,903,913	
機械装置及び運搬具	5,826,936		3,517,197		△ 2,309,739	5,369,964	
土地	6,884,612		6,773,517		△ 111,095	6,934,291	
その他	609,575		605,737		△ 3,837	368,182	
無形固定資産	248,863	0.4	241,889	0.5	△ 6,974	311,183	0.6
連結調整勘定	13,771		10,741		△ 3,029	77,699	
その他	235,092		231,147		△ 3,945	233,483	
投資その他の資産	15,548,566	26.9	16,236,011	31.6	687,444	15,604,717	27.9
投資有価証券	13,991,920		15,247,754		1,255,834	14,596,647	
繰延税金資産	924,863		428,459		△ 496,403	368,198	
その他	1,008,413		956,514		△ 51,899	1,039,204	
貸倒引当金	△ 376,631		△ 396,718		△ 20,087	△ 399,332	
資産合計	57,838,490	100.0	51,444,901	100.0	△ 6,393,588	55,840,036	100.0
(負債の部)							
流動負債	20,999,558	36.3	17,277,446	33.6	△ 3,722,111	19,833,443	35.5
支払手形及び買掛金	11,167,792		12,971,557		1,803,764	13,426,985	
短期借入金	7,086,710		1,512,247		△ 5,574,463	3,321,313	
1年以内返済予定の長期借入金	25,440		125,440		100,000	125,440	
未払法人税等	78,978		68,532		△ 10,446	177,072	
賞与引当金	574,405		528,944		△ 45,460	221,182	
その他	2,066,231		2,070,725		4,493	2,561,448	
固定負債	4,268,447	7.4	4,760,436	9.2	491,989	4,276,213	7.7
長期借入金	1,526,510		1,301,070		△ 225,440	1,332,430	
繰延税金負債	—		1,195,091		1,195,091	737,871	
退職給付引当金	2,419,991		1,874,720		△ 545,270	1,901,374	
その他	321,945		389,554		67,608	304,537	
負債合計	25,268,005	43.7	22,037,883	42.8	△ 3,230,121	24,109,657	43.2
(少数株主持分)							
少数株主持分	23,226	0.0	655	0.0	△ 22,570	21,966	0.0
(資本の部)							
資本金	4,000,000	6.9	4,000,000	7.8	—	4,000,000	7.2
資本剰余金	16,986,679	29.4	16,986,679	33.0	—	16,986,679	30.4
利益剰余金	11,119,432	19.2	7,144,518	13.9	△ 3,974,913	10,135,849	18.2
その他有価証券評価差額金	1,020,179	1.8	2,129,864	4.2	1,109,685	1,438,954	2.6
為替換算調整勘定	△ 133,741	△ 0.2	47,289	0.1	181,031	46,087	0.0
自己株式	△ 445,291	△ 0.8	△ 901,991	△ 1.8	△ 456,699	△ 899,158	△ 1.6
資本合計	32,547,258	56.3	29,406,361	57.2	△ 3,140,896	31,708,413	56.8
負債、少数株主持分及び資本合計	57,838,490	100.0	51,444,901	100.0	△ 6,393,588	55,840,036	100.0

(2)要約連結損益計算書

(単位:千円、%)

期 別 科 目	前第1四半期 自平成17年1月1日 至平成17年3月31日		当第1四半期 自平成18年1月1日 至平成18年3月31日		増 減	前連結会計年度 自平成17年1月1日 至平成17年12月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
売 上 高	11,378,026	100.0	11,828,678	100.0	450,651	50,066,052	100.0
売 上 原 価	9,621,465	84.6	9,891,079	83.6	269,614	41,673,688	83.2
売 上 総 利 益	1,756,561	15.4	1,937,599	16.4	181,037	8,392,364	16.8
販売費及び一般管理費	1,895,664	16.6	1,789,087	15.1	△ 106,577	7,766,355	15.5
営業利益又は 営業損失(△)	△ 139,103	△ 1.2	148,511	1.3	287,614	626,009	1.3
営業外収益	101,873	0.9	93,903	0.7	△ 7,969	456,581	0.8
受 取 利 息	2,486		5,520		3,033	13,291	
受 取 配 当 金	3,447		3,268		△ 179	125,345	
資 金 運 用 益	68,405		58,838		△ 9,567	231,826	
雑 収 入	27,533		26,276		△ 1,256	86,118	
営業外費用	37,201	0.3	26,863	0.2	△ 10,337	107,512	0.2
支 払 利 息	23,474		14,845		△ 8,629	65,293	
持分法による投資損失	—		4,261		4,261	6,936	
雑 損 失	13,726		7,755		△ 5,970	35,282	
経常利益又は 経常損失(△)	△ 74,430	△ 0.6	215,552	1.8	289,983	975,078	1.9
特 別 利 益	10,232	0.1	15,932	0.1	5,699	570,966	1.1
固定資産売却益	785		15,492		14,707	5,796	
投資有価証券売却益	15		—		△ 15	551,627	
投資有価証券償還益	—		—		—	10,560	
そ の 他	9,432		440		△ 8,992	2,981	
特 別 損 失	50,875	0.5	2,598,898	21.9	2,548,023	1,539,442	3.0
過年度損益修正損	—		—		—	53,441	
減 損 損 失	—		2,556,747		2,556,747	—	
固定資産売却損	—		—		—	50,185	
固定資産除却損	4,135		25,659		21,523	608,541	
投資有価証券売却損	—		—		—	8,000	
投資有価証券償還損	—		520		520	—	
貸倒引当金繰入	—		—		—	4,227	
工場再編費用	—		—		—	38,545	
役員退職金	42,320		—		△ 42,320	50,130	
特別退職金	—		—		—	83,909	
確定拠出年金制度 への移行に伴う損失	—		—		—	600,207	
退職給付会計基準 変更時差異処理額	—		—		—	31,989	
そ の 他	4,418		15,970		11,552	10,264	
税金等調整前当期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	△ 115,073	△ 1.0	△ 2,367,413	△ 20.0	△ 2,252,340	6,602	0.0
法 人 税 等	△ 31,600	△ 0.3	97,599	0.8	129,199	1,045,770	2.1
少 数 株 主 損 失	691	0.0	21,310	0.1	20,618	8,081	0.0
四半期(当期)純損失	82,781	△ 0.7	2,443,703	△ 20.7	2,360,921	1,031,086	△ 2.1

(3)要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科 目	期 別	前 第 1 四 半 期	当 第 1 四 半 期	前 連 結 会 計 年 度
		自 平成17年1月 1日 至 平成17年3月31日	自 平成18年1月 1日 至 平成18年3月31日	自 平成17年 1月 1日 至 平成17年12月31日
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益 又は四半期純損失(△)		△ 115,073	△ 2,367,413	6,602
減 価 償 却 費		401,649	269,660	1,585,145
減 損 損 失		—	2,556,747	—
賞与引当金の増減額		302,107	307,751	△ 48,144
退職給付引当金の増減額		△ 28,625	△ 26,654	△ 547,242
貸倒引当金の増減額		17,336	△ 2,763	22,310
受取利息配当金		△ 5,934	△ 8,788	△ 138,636
資金運用益		△ 68,405	△ 58,838	△ 231,826
支払利息		23,474	14,845	65,293
固定資産除却損		4,135	25,659	608,541
投資有価証券売却益		△ 15	—	△ 551,627
役員賞与の支払額		△ 20,600	—	△ 20,600
持分法投資損失		—	4,261	6,936
売上債権の増減額		2,554,503	2,058,321	268,326
たな卸資産の増減額		△ 112,734	△ 184,536	5,179
仕入債務の増減額		1,500,713	△ 451,850	3,606,061
その他の		△ 426,255	△ 212,770	28,255
小 計		4,026,277	1,923,631	4,664,574
利息及び配当金の受取額		5,934	8,788	138,636
資金運用による収入		68,031	56,263	234,250
利息の支払額		△ 26,253	△ 16,159	△ 65,494
法人税等の支払額		△ 39,174	△ 110,376	△ 150,787
法人税等の還付による収入		—	—	46,238
営業活動によるキャッシュ・フロー		4,034,814	1,862,147	4,867,419
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出		△ 18,770	△ 12,490	△ 9,961
定期預金の払戻による収入		193,278	—	258,800
有形固定資産の取得による支出		△ 400,203	△ 405,977	△ 1,374,235
有形固定資産の売却による収入		9,991	26,409	96,632
保有債券償還による収入		130,000	519,779	470,560
投資有価証券の取得による支出		△ 149,502	△ 8,712	△ 1,469,061
投資有価証券の売却による収入		2,465	—	1,676,926
連結子会社株式取得による支出		—	—	△ 27,124
貸付による支出		△ 180,638	—	△ 212,651
貸付金の回収による収入		12,919	114,605	263,123
その他(純額)		1,370	4,500	△ 30,255
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 399,089	238,115	△ 357,247
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額		67,639	△ 1,809,855	△ 3,645,726
長期借入金の返済による支出		△ 31,360	△ 31,360	△ 225,440
配当金の支払額		△ 338,176	△ 547,319	△ 337,148
合併交付金の支払額		△ 38,432	—	△ 39,818
その他の		△ 11,854	△ 2,832	△ 465,519
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 352,183	△ 2,391,367	△ 4,713,652
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		9,154	△ 2,219	45,341
V 現金及び現金同等物の増減額		3,292,696	△ 293,323	△ 158,139
VI 現金及び現金同等物の期首残高		1,621,774	2,565,366	1,621,774
VII 合併による現金及び現金同等物の増加額		450,360	—	450,360
VIII 新規連結子会社の現金及び現金同等物の増加額		651,371	—	651,371
IX 現金及び現金同等物の第1四半期末(期末)残高		6,016,202	2,272,043	2,565,366